Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____23.01.2019__________                                               № 132

                                                              г.Тында

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения

государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.11.1996 г. № 1340  «О порядке создания и

использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением

Правительства Амурской области от 15.11.2008 г. № 270 «О порядке создания,

хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального

характера Амурской области», в целях своевременного и качественного

обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и защите

населения на территории города Тынды, а также в связи с изменением

действующего законодательства, Администрация города Тынды

п о с т а н о в л я е т:

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Тынды от 07.06.2013 № 1518

«О порядке создания, хранения,

использования и восполнения

резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных

ситуаций»

1. Внести изменения в постановление Администрации города Тынды от

07.06.2013 № 1518 «О порядке создания, хранения, использования и

восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций» (в редакции постановления Администрации города Тынды от

24.03.2016 № 679):

1.1. Номенклатуру и объемы резерва материальных ресурсов для

ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Тынды,

утвержденную  постановлением Администрации города Тынды от 07.06.2013

№ 1518 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций» изложить в

новой редакции. (Приложение)

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и

разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам

жизнеобеспечения городского хозяйства, благоустройства и градостроительства

– начальника Управления городского хозяйства и благоустройства

В.В.Плюхина.

Мэр города Тынды                                                                          М.В.Михайлова

Приложение

к постановлению Администрации

города Тынды

от «23»__01_____2019 г. № 132

Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов

 для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории города Тынды

1. Номенклатура и объем обеспечения продуктами питания населения,

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях  (из расчета 100 человек на 5 суток)

N

п/п

Наименование

материальных ресурсов

Ед.

измерения

Норма

на 1 чел. /

сут. (кг.)

Объем

на 100 чел. /

1 сут. (кг)

Объем

на 100 чел. /

5 сут. (кг)

Структурные

подразделения

администрации

города,

учреждения,

 ответственные  за

создание Резерва

                                    Взрослое население

1.  Хлеб и хлебобулочные

изделия

кг        0,500         50,0           250,0

сектор развития

предпринимательст

ва,

потребительского

рынка и защиты

прав потребителей

отдела

экономической

политики

Администрации

города Тынды

2.  Крупа и макаронные

изделия

кг        0,018         1,8            9,0

3.  Мука                  кг        0,015          1,5         7,5

4.  Консервы мясные       кг

0,090          9,0  45,0

5.  Консервы рыбные       кг

0,129          1,29  6,45

6.  Масло коровье        кг        0,030          3,0          15,0

7.  Молоко и молочная

продукция

л         0,200         20,0           100,0

8.  Картофель, овощи и

фрукты

кг        0,300         30,0           150,0

9. Масло растительное кг        0,025          2,5         12,5

10. Сахар                 кг        0,040          4,0            20,0

11. Соль                  кг        0,020          2,0           21,0

12. Чай                   кг        0,003           0,3         1,5

                             Детское население (на 10 детей)

13. Сухие молочные

смеси

кг или

пачка

(400 гр.)

0,125         1,25         8,75 кг или

22 пачки

сектор развития

предпринимательст

ва,

потребительского

рынка и защиты

прав потребителей

отдела

экономической

политики

Администрации

города Тынды

14. Консервы мясные

для детского питания

кг или

банка

(100 гр.)

0,100         1            7 кг или

70 банок

15. Пюре фруктовые

или овощные

кг или

банка

(100 гр.)

0,250         2,5          17,5 кг или

175 банок

16. Соки фруктовые

для детского питания

кг или

пачка

(200 гр.)

0,250         2,5          17,5 кг или

88 пачек

2. Номенклатура и объем обеспечения продуктами питания спасателей,

рабочих, участвующих в ликвидации чрезвычайных ситуаций (из расчета 250

человек на 2 суток)

N

п/п

Наименование

материальных ресурсов

Ед.

измерения

Норма

на 1 чел. /

сут. (кг.)

Объем

на 250 чел. /

1 сут. (кг)

Объем

на 250 чел. /

2 сут. (кг)

Структурные

подразделения

администрации

города,

учреждения,

 ответственные  за

создание Резерва

1.  Хлеб из ржаной муки   кг        0,600         150,0           300,0

сектор развития

предпринимательства

потребительского

рынка и защиты прав

потребителей отдела

экономической

политики

Администрации

города Тынды

2.  Хлеб из пшеничной

муки

кг        0,400         100,0           200,0

3.  Мука                  кг        0,030          7,5          15,0

4.  Крупа                 кг        0,100         25,0           50,0

5.  Макаронные изделия    кг        0,020          5,0          10,0

6.  Молоко и молочная

продукция

л         0,500         125,0           250,0

7.  Консервы мясные       кг или

банка

(338 гр.)

0,100         25,0 кг или

74 банки

50,0 кг или

148 банок

8.  Консервы рыбные       кг или

банка

(250 гр)

0,060          15,0 кг или

60 банок

30,0 кг или

120 банок

9.  Масло растительное кг        0,060          15,0          30,0

10. Масло коровье                 кг        0,050          12,5          25,0

11. Сахар                 кг        0,070          17,5          35,0

12. Соль                  кг        0,030          7,5          15,0

13. Картофель             кг        0,500         125,0           250,0

14. Овощи                 кг        0,180         45,0          90,0

15. Чай                   кг        0,002           0,5         1,0

3. Номенклатура и объем обеспечения населения вещевым имуществом

Наименование

    сезона

(времени года)

Для мужчин Для женщин Структурные

подразделения

администрации

города,

 учреждения,

 ответственные  за

создание Резерва

Наименование

  одежды,

   белья

  и обуви

Количество

Наименование

  одежды,

   белья

  и обуви

Количество

Летний вариант Брюки        50         Платье летнее 50

сектор развития

предпринимательства

потребительского

рынка и защиты прав

потребителей отдела

экономической

политики

Администрации

города Тынды

Сорочка      50

Носки        50         Чулки            50

Белье нательное

(комплект)

50         Белье нательное

(комплект)

50

Обувь (пара) 50         Обувь (пара)     50

Зимний вариант Пальто/ куртка       50         Пальто/куртка    50

Костюм       50         Платье/костюм    50

Сорочка      50

Белье нательное

(комплект)

50         Белье нательное

(комплект)

50

Носки        50         Чулки            50

Шапка        50         Шапка/платок     50

Обувь (пара) 50         Обувь (пара)     50

Перчатки

(варежки)

50         Перчатки

(варежки)

50

4. Номенклатура и объем обеспечения предметами первой необходимости

(из расчета 100 человек)

N

п/п
Наименование предметов

Единица

  измерения

Количество

на одного

 человека

Общая

потребность

Структурные подразделения

администрации  города,

учреждения,

 ответственные  за создание

Резерва

1.  Миска глубокая            шт./ чел.    1          100

сектор развития

предпринимательства

потребительского рынка и

защиты прав потребителей

отдела экономической

политики Администрации

города Тынды

2.  Ложка                     шт./ чел.    1          100

3.  Кружка                    шт./ чел.    1          100

4.  Ведро                     шт. на 10 чел.    1          5

5.  Чайник метал.             шт. на 10 чел.    1          5

6.  Постельные принадлежности компл./чел. 1          100

7. Раскладушка  шт./ чел.    1          100

8. Матрац шт./ чел.    1          100

9. Одеяло шт./ чел.    1          100

10. Подушка шт./ чел.    1          100

11. Мыло                      г./чел./мес.         200        20,0 кг

12.  Моющие средства г./чел./мес.         500        50,0 кг

13. Свечи хозяйственные  шт./ чел.    1 100

14. Спички          шт./ чел.    1 100

15. Плед шт./ чел.    1 100

16. Полотенца шт./ чел.    1 100

17. Плед шт./чел. 1 100

18. Полотенце шт./чел. 1 100

5. Номенклатура и объем обеспечения пострадавшего населения

медикаментами (из расчета 50 человек пострадавших)

№ п/п
Наименование продукции и

оборудования
Ед. изм.

Нормативный запас

(количество)

Структурные подразделения

администрации  города,

  учреждения,

 ответственные  за создание

Резерва

 Спазмолитики

ГАУЗ АО «Тындинская

больница»

1. Эуффилин 2,4% - 10,0 №10 уп. 2

2. Дибазол 1% - 5,0 №10 уп. 4

3. Дротаверин  2 мл № 10 (Но-шпа 2% -

2,0 № 25)
уп. 2

4. Магния сульфат 25% - 10,0 №10 уп. 2

5. Баралгин – 5,0 № 5 уп. 5

6. Папаверина гидрохлорид 2% - 2,0 №

10
уп. 4

Ненаркотические анальгетики

1. Анальгин 50% - 2,0 №10 уп. 4

2. Кеторол – 1,0 №10 уп. 6

Антигистаминные

1. Димедрол уп. 4

2. Кальций хлористый уп. 2

3. Супрастин уп. 2

Антиангиальные

1. Нитроглицерин, таб. 0,0005 №40 уп. 20

2. Валидол 0,06 таб. уп. 10

Гормональные

1. Преднизолон уп. 20

2 Адреналин уп. 2

Местные анестетики

1. Новокаин фл. 10

2. Лидокаина аэрозоль – 10% - 38 г. фл. 2

Диуретики

1. Лазикс 1% - 2,0 №10 уп. 2

Сердечные гликозиды

1. Коргликон 0,06% - 1мл уп. 1

Седативные

1. Настойка валерианы 30,0 уп. 10

2. Валокордин – 50,0 уп. 10

Транквилизаторы

1. Реланиум – 2,0 №5 уп. 3

Инфузионные средства

1. Глюкоза 5% - 400,0 фл. 10

2. Глюкоза 5% - 200,0 фл. 20

3. Натрия хлорид 0,9% - 200,0 фл. 20

4. Натрия хлорид 0,9% - 400,0 фл. 20

5. Реохес 130 6% - 500,00 (Стабизол 6% -

500,0)

фл. 20

6. Рефортан (гемохес) 10% - 500,0 фл. 20

Антисептические, дезинфицирующие средства

1. Хлоргексидин 20% - 500,0  фл. 5

2. Бриллиантовая зелень – 10,0 фл. 20

3. Йод 5% фл. 20

Перевязочные средства

1. Бинты стерильные (7х14) шт. 100

2. Лейкопластырь (3х500) уп. 10

3. Шприцы стерильные одноразовые 10

мл (куб.см) с иглой 38 мм – 0,70 мм

шт.
100

4. Шприцы стерильные одноразовые 5

мл(куб.см) с иглой 38 мм – 0,70 мм

шт.
100

5. Вата нестерильная хирургическая –

250,0

уп.
5

6. Система для вливания инфузионных

растроворов

шт.
50

6. Номенклатура и объем  обеспечения водой пострадавшего населения и

спасателей, рабочих, участвующих в ликвидации чрезвычайных ситуаций (из

расчета 350 человек)

№

п/п

Вид

водоснабжения

Ед.

измерен

ия

Норма на 1

чел./сут.(л)

Объем

на 350

чел./сут.

(м.куб)

Объем

на 350 чел./

5 сут. (м.куб)

Структурные

подразделения

администрации

 города,  учреждения,

 ответственные  за

создание Резерва

1. Вода

хозяйственно-

питьевая

куб.метр 240 л 84,0 420,0 АО «Коммунальные

системы БАМа»

7. Номенклатура и объем обеспечения горюче-смазочными материалами

(для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ)

№

п/п

Наименование горюче-смазочных

          материалов

Единица

измерения

Общая

потребность

Структурные

подразделения

администрации

 города,  учреждения,

ответственные  за создание

Резерва

1. Автомобильный бензин АИ-76 тонн 7 отдел жилищно-

коммунального, дорожного

хозяйства и жилищной

политики Администрации

города Тынды

2. Автомобильный бензин АИ-92 тонн 3,5

3. Дизельное топливо тонн 8

4. Масла и смазки тонн 1

5. Керосин тонн 1

8. Номенклатура и объем  обеспечения материально-техническими

средствами, оборудованием жилищно-коммунального хозяйства и

строительными материалами (для проведения АСДНР)

№

п/п

Наименование материальных

 ресурсов

Единица

измерения
Кол-во

Структурные подразделения

администрации

города,  учреждения,

ответственные  за создание Резерва

Материально-технические средства и оборудование ЖКХ

1. Сварочный аппарат шт. 1 отдел жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства и жилищной

политики Администрации города Тынды
2. Электроды кг. 30

3. Лампа паяльная шт. 1

4. Фонарь шт. 10

5. Электродрель шт. 1

6. Болгарка шт. 1

7. Гидравлический спасательный

инструмент

к-т 2

8. Перфоратор шт. 1

9. Бензопила шт. 1

10. Переносная электростанция 1-4 кВт шт. 1

11. Механизмы тяговые шт. 2

12. Пневмодомкраты шт. 1

13. Мотопомпа  шт. 1

14. Пожарные рукава Д 51 мм шт. 5

15. Гайка Рота шт. 20

16. Сгон Ду 15,20,25 мм шт. 20

17. Вентиля Д 15,20,25 мм шт. 10

18. Запорная арматура Д 50,80 мм шт. 6

19. Электрокабель 3х4 п.м. 50

20. Электропровод 2х2,5 п.м. 50

21. Страховочный пояс б/о шт. 2

22. Трос сантехнический п.м. 10

23. Веревка капроновая п.м. 20

24. Кран шаровый ДУ 20 мм шт. 5

25. Кран шаровый ДУ 50 мм шт. 2

26. Изолента  х/б уп. 2

27. Резьба ДУ 15-25 мм шт. 30

28. Автоматы 25А шт. 5

29. Автоматы 32А шт. 5

30. Автомат 40А шт. 2

31. Розетка электрическая шт. 10

32. Выключатель электрический шт. 10

33. Патрон электрический шт. 5

34. Электрические лампочки 60 Вт ящик 1

35. Провод АПВ 16 п.м. 30

36. Провод АПВ 1х4мм п.м. 30

37. Лента ФОМ уп. 10

38. Набивка сальниковая кг. 2

39. Светильник НББ шт. 5

40. Стартер 220В шт. 10

41. Лестница алюминиевая 2 м шт. 1

42. Лопата штыковая шт. 10

43. Лом обыкновенный шт. 5

44. Кувалда     шт. 3

Строительные материалы

1. Пиломатериалы: доски, фанера,

ДСП, ДВП, древесина деловая и др.

м

3
2,5

отдел жилищно-коммунального,

дорожного хозяйства и жилищной

политики Администрации города Тынды

2. Кровельные материалы: шифер,

рубероид, пленка, кровельное железо

м² 20

3. Гвозди L=100,1 кг. 60

4. Штапик п.м. 40

5. Цемент, смеси и др. меш. 10

9. Средства индивидуальной защиты  и спасения, приборы контроля,

средства связи

 №

п/п
Наименование продукции

Единица

измерения  Кол-во

Структурные подразделения

администрации

города,  учреждения,

ответственные  за создание

Резерва

1. Костюм защитный Л-1 шт. 5

МКУ «Управление ГОЧС

г.Тынды»

2. Противогаз фильтрующий ГП-7В шт. 110

3. Дополнительный патрон ДПГ-3 шт. 40

4. Противогаз изолирующий ИП-4 шт. 15

5. Патрон регенеративный РП-4 шт. 30

6. Аптечка индивидуальная АИ-2 шт. 50

7. Индивидуальный противохимический пакет ИПП-11 шт. 50

8. Индивидуальный перевязочный пакет шт. 50

9. Сумка санитарная шт. 5

10. Комплект приспособлений отбора проб

модернизированный КПО-1М

шт. 2

11. Метеокомплект МК-3Б шт. 1

12. Экспресс лаборатория «Пчелка-Р» шт. 1

13. Респиратор "Щит-П" шт. 100

14. Радиометр ДП-5                                шт. 1

15. Дозиметр ДРГ 03Д «Грач» шт. 1

16. Комплект индивидуального дозиметраИД-1            шт. 1

17. Войсковой прибор химической разведки ВПХР шт. 1

18. Индикаторные трубки к ВПХР ИТ-36              шт. 1

19. Индикаторные трубки к ВПХР ИТ-45              шт. 1

20. Индикаторные трубки к ВПХР ИТ-51              шт. 1

21. Радиостанция носимая УКВ                шт. 2

22. Радиостанция автомобильная УКВ          шт. 1

23. Электромегафон шт. 2

24. Палатка лагерная шатровая (1 на 8 чел.) шт. 10

25. Печи на солярке шт. 10

26. Кухня походная шт. 1

27. Термос 36 литров шт. 5

28. Термос 24 литра шт. 5

29. Лампа керосиновая шт.  10

30. Керосин осветительный л. 30

31. Отопительное оборудование: рефлекторы, радиаторы,

печи на твердом и жидком топливе, в т.ч. длительного

горения, тепловые пушки и др.

шт. 2

32. Плита газовая портативная шт. 100

33. Переносная электростанция мощностью 5 кВт и более шт. 2

34. Радиостанция стационарная КВ (с тюнером, блоком

питания и антенной «Диполь»

шт. 6